

۳۱۸ زندانی جرائم غیر عمد در اصفهان به خانه بازگشتند

رئیس کل دادگستری استان اصفهان از آزادی ۳۱۸ زندانی جرایم مالی و غیر عمد با بدهی ۳۹۶ میلیارد تومان در چهار ماه ابتدایی سال جاری خبر داد.

به گزارش اصفهان امروز، حجت‌الاسلام اسدالله جعفری در جلسه‌ی امنای ستاد دیه استان اظهار کرد: در چهار ماه نخست سال تعداد ۳۱۸ از محکومان حبس غیربزه‌کار(مالی) ۱۲۳۶، مهریه ۵۱ و نفقه ۳۱ نفر) با مجموع بدهی ۳۹۶ میلیارد تومان از زندان‌های استان آزاد شدنداو ادامه داد: از مبلغ یاد شده حدود ۸۶ میلیارد تومان مربوط به اخذ گذشت شکات، حدود ۲۰ میلیارد تومان نقدینگی محکومان، بیش از ۲۳۶ میلیارد تومان پذیرش اسرار محکومان، بیش از ۱۲ میلیارد تومان تسهیلات بانکی و حدود ۲۸ میلیارد تومان مربوط به کمک‌های بلاعوض از محل ستاد و خیران بوده است.

حوادث ترافیکی عامل ۹۰ درصد آسیب‌های مغزی کودکان

متخصص جراحی مغز و اعصاب دانشگاه علوم پزشکی کاشان، نسبت به افزایش آسیب‌های مغزی در کودکان بر اثر حوادث ترافیکی هشدار داد.

فاطمه جعفر زاده در گفتگو با مهر اظهار کرد: بر اساس نتایج تحقیقات انجام‌شده، ۹۰ درصد از آسیب‌های مغزی در کودکان زیر ۱۶ سال در کاشان، ناشی از سوانح ترافیکی است.

او با اشاره به آسیب‌پذیری بالای کودکان در مقایسه با بزرگسالان افزود: ساختار جسمی لطیف کودکان، آن‌ها را در برابر ضربات مغزی و آسیب‌های ستون فقرات بسیار حساس و آسیب‌پذیر می‌سازد. این نوع صدمات می‌تواند نگرانی‌های عمیقی برای خانواده‌ها به همراه داشته باشد. این متخصص جراحی مغز و اعصاب دانشگاه با ارائه آماری از منابع بین‌المللی، گفت: سالانه بین ۱۲ تا ۲۸۶ نفر از هر ۱۰۰ هزار کودک در دنیا دچار ضربه مغزی می‌شوند که در صورت عدم مداخله به‌موقع، می‌تواند منجر به عوارض جدی و گاه جبران‌ناپذیر شود.جعفرزاده، همچنین با دسته‌بندی ضربه‌های مغزی به خفیف، متوسط و شدید، اظهار داشت: علائمی نظیر اختلال در راه رفتن، سردرد شدید و استفرغ‌های چندها از نشانه‌های هشداردهنده ضربه مغزی هستند و در این موارد والدین باید کودک را فوراً به مراکز درمانی منتقل کنند-وی، با تأکید بر اهمیت جراحی‌های مغزی دقیق و متناسب با شرایط ویژه کودکان خاطرنشان کرد: مغز، فرمانده بدن است و هر نوع آسیب به آن، می‌تواند کل عملکرد بدن را تحت تأثیر قرار دهد. از این رو، دقت و تخصص بالا در تصمیم‌گیری‌های درمانی کودکان ضروری است.این متخصص جراحی مغز و اعصاب اعصاب دانشگاه، با تأکید بر نقش پیشگیری، از والدین خواست تا در زمینه آشنایی کودکان به ویژه در وسایل نقلیه، دقت بیشتری به خرج دهند.وی تصریح کرد: استفاده از صندلی ایمنی کودک، بستن کمربند ایمنی و رعایت اصول رانندگی ایمن می‌تواند سهم مؤثری در کاهش این آمار نگران‌کننده داشته باشد.

نقش مواد غذایی ارگانیک در پیشگیری از سرطان

عضو هیئت مدیره انجمن علمی رادیونکلئوری ایران با بیان اینکه مطالعاتی به تازگی توسط تیمی از پزشکان فرانسوی انجام شده است که نقطه عطفی در بررسی ارتباط میان رژیم غذایی ارگانیک و کاهش خطر ابتلاء به سرطان محسوب می‌شود، اظهار کرد: این تحقیق با بررسی رژیم غذایی نزدیک به ۶۹ هزار بزرگسال و به‌ویژه زنان میانسال، نشان داده است که مصرف منظم مواد غذایی ارگانیک می‌تواند نقش مهمی در پیشگیری از بعضی انواع سرطان ایفا کند و چنین مطالعاتی نه‌تنها به غای دانش پزشکی می‌افزاید،بلکه می‌تواند مبنای سیاست‌گذاری‌های بهداشتی قرار گیرد.

پوریا عادل، در گفت‌وگو با ایمنّا با بیان اینکه بر اساس نتایج این پژوهش، افرادی که بیشترین میزان مصرف غذاهای ارگانیک را داشتند، ۲۵ درصد کمتر در معرض ابتلاء به سرطان بودند افزود: به‌طور خاص، خطر ابتلاء به لنفوم غیر هاچکین در این افراد ۷۳ درصد و خطر ابتلاء به سرطان سینه پس از یائسگی ۲۱ درصد کاهش یافته بود و این آمارها نشان‌دهنده تأثیر قابل‌توجه رژیم غذایی ارگانیک بر سلامت عمومی و ضرورت توجه بیشتر به نوع تغذیه در سبک زندگی روزمره است.

او با بیان اینکه یکی از توضیحات مطرح‌شده توسط متخصصان برای رابطه میان مصرف مواد غذایی ارگانیک و ابتلاء به سرطان، کاهش میزان آلودگی‌های شیمیایی در این نوع غذاهاست، تصریح کرد:مواد غذایی غیرارگانیک به طورمعمول حاوی باقی‌مانده‌هایکش‌ها، کودهای شیمیایی و نگهدارندههای مصنوعی است که می‌تواند در درازمدت اثرات سرطان‌زا داشته باشد، اما در مقابل، محصولات ارگانیک با رعایت استانداردهای طبیعی تولید می‌شود و احتمال آلودگی آنها بسیار کمتر است.عادل با بیان اینکه نکته قابل‌توجه در این مطالعه این است که حتی افرادی که به میزان کمتری غذاهای ارگانیک مصرف می‌کردند نیز کاهش خطر ابتلاء به سرطان را تجربه کردند، ادامه داد: این یافته نشان می‌دهد که تغییرات کوچک در رژیم غذایی همچون جایگزینی بخشی از مواد غذایی به سلامت با نمونه‌های ارگانیک، می‌تواند تأثیرات مثبتی بر سلامت فردی داشته باشد و چنین نتایجی می‌تواند مشوقی برای آغاز تغییرات تدریجی در سبک تغذیه افراد باشد.

چهارشنبه ۵۸ مرداد ۱۴۰۴ ■ سال بیست و یکم ■ شماره ۵۲۲۵

قانون جوانی جمعیت در پیچ واقعیت

براساس داده‌های رسمی، افزون بر ۲۷ هزار و ۵۰۰ متقاضی برای بهرمندی از مزایای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و خانوارهای دارای ۴ فرزند زیر ۲۰ سال دراستان اصفهان اقدام به ثبت نام کرده‌اند. با بررسی پالایش و تقسیم‌زمانی‌نژاد، تکمیل مدارک، بیش از ۳ هزار و ۹۰۰ خانواده تاکنون، مشمول طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت دراستان اصفهان شده‌اند.

قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت از آن طرح‌هایی بود که به دنبال هشنارهای جدی مبنی بر کاهش نرخ زاد و ولد و افزایش جمعیت سالمند در کشور و به ویژه در تعدادی از استان‌های کم زادوولد مانند اصفهان، مصوب شد. قانونی که در آبان‌ماه ۱۴۰۰ با هدف تسویق به فرزندآوری و رفع موانع تشکیل خانواده، به تصویب مجلس و تأیید شورای نگهبان رسید.ازجمله مهم‌ترین ابزارهای تشویقی این قانون، واگذاری زمین یا واحد مسکونی به خانواده‌هایی بود که سومین فرزند خود را پس از تاریخ ۲۴ آبان ۱۴۰۰ به دنیا آورده‌اند. حال آنکه با گذشت بیشتر از ۳ سال از اجرا، آمارها گویای شکاف عمیق، میان اهداف و واقعیت‌های اجرایی این سیاست است.

به طوری که در استان اصفهان، تنها ۱۶ درصد از متقاضیان طرح جوانی جمعیت در سال ۱۴۰۲ موفق به دریافت زمین شدند؛ آماری که نسبت به سال گذشته‌ش هم تفاوت چشمگیری ندارد. در سال ۱۴۰۲ از میان بیش از ۱۱ هزار متقاضی، فقط حدود ۱۵ درصد به زمین دست یافته بودند. در واقع، با وجود تبلیغات گسترده و انتظارات بالای ایجاد شده، این طرح هنوز نتوانسته حتی نیمی از اهداف خود را محقق کند.

۴ تسهیلات همراه با رفح چالش‌های زیر بنایی
تحرك و تحول در جمعیت ایران ازجمله شعارهای امیدوارکننده‌ای بود که به دنبال تصویب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت ارائه می‌شد. قانونی است که در ظاهر، مطلوب و در جهت فراهم‌سازی شرایط مناسب برای افراد دراستای تشکیل خانواده و فرزندآوری مصوبه اما در اصل و در اجرا ازهمان آغاز راه با ایرادات و موانع زیادی روبرو شد. به نحوی که همچنان، آمار ازدواج و فرزندآوری کاهش‌یافته است.

بنابه گفته مدیر کل ثبت‌احوال استان اصفهان جمعیت تخمینی استان اصفهان، پنج میلیون و ۴۲۱ هزار نفر است که از این تعداد ۵۲ درصد بین ۳۰ تا ۶۵ سال، ۲۰ درصد تا ۱۹ سال، ۱۹ درصد بین ۱۹ تا ۲۹ سال و هشت درصد بیش از ۶۵ سال دارند.

رئیس اتحادیه آب‌میوه، بستنی و کافی‌شاپ اصفهان با اشاره به استعدادهای جوانان و چالش‌های موجود در صنعت کافه‌داری، از مشکلاتی چون هزینه‌های بالای اجاره و کمبود نیروی کار خوب خبر داد و گفت: پیشگیری از اشتباهات مالی و انجام تحقیقات قبل از راه‌اندازی کسب‌وکار، می‌تواند به موفقیت جوانان کمک و از آسیب‌های خانوادگی جلوگیری کند.

مجید رحیم‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص اینکه چه عواملی باعث افزایش محبوبیت کافه‌ها می‌شود اظهار کرد: بسیاری از کافه‌داران تصور می‌کنند که کافه‌داری هم شغل و هم تفریح است که می‌توانند در محیطی شاداب و جوانانه کار می‌کنند. متأسفانه بسیاری از آن‌ها بعد از مدتی متوجه می‌شوند که در چه چالش‌هایی قرار گرفته‌اند و این ذهنیت اولیایشان نادرست بوده است.

او افزود: برخلاف نظر برخی که محیط کافه را ناسالم می‌دانند، معتقدم که این فضاها محیط‌های امنی هستند. من به کافه‌ها سسر می‌زنم و می‌بینم که بسیاری از جوانان برای برنامهریزی‌های تجاری یا طراحی‌های خود به کافه‌ها مراجعه و در آن فضاها به خیال راحت کار می‌کنند.

یکی از دلایل محبوبیت کافه‌ها برای جوانان، وجود محیط‌های اجتماعی است که آن‌ها را قادر می‌سازد تا در کنار تفریح، کارهای خود را نیز انجام دهند.

رئیس اتحادیه آب‌میوه، بستنی و کافی‌شاپ اصفهان ادامه داد: در سال گذشته حدود هزار مجوز برای تأسیس کافه صادر شده است.

برخی از این کافه‌ها سال‌ها در حال قیام بودند، اما تعدادی نیز متعلق به جوانانی هستند که به تازگی وارد این عرصه شده‌اند. تقریباً ۲۰ درصد از این کافه‌ها در کمتر از یک سال تعطیل شده‌اند و ما شاهد تعطیلی حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ کافه شده‌است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان گفت: با دریافت تدلیس لازم، اکنون در مقطع ابتدایی با مازاد نیرو روبه‌رو هستیم، اما در مقاطع متوسطه به‌ویژه هنرستان‌ها و بعضی رشته‌ها با کمبود روبه‌رو هستیم که با جذب نیروهای تخصصی می‌کوشیم این چالش را برطرف کنیم.

به گزارش اصفهان امروز، محمدرضا نظریان در نشست با مدیران مدارس با بیان اینکه کمبود نیروی انسانی از سال‌های گذشته یکی از چالش‌های اساسی نظام تعلیم و تربیت بوده است، اظهار کرد: معتقدیم مهم‌تر از کمیت، کیفیت نیروی انسانی اولویت دارد و این مسئله در رأس برنامه‌های استان قرار گرفته است.

او کمبود نیروی خدماتی در مدارس سراسر استان را یکی از مهم‌ترین مضضلات دانست و افزود: با اقدامات صورت گرفته قرار است طی سال جاری با جذب نیروی خدماتی بتوانیم برای سال تحصیلی، شماری نیرو استخدام کنیم.

مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان با بیان اینکه طی برگزاری جلسات در وزارتخانه بر تبدیل کیفیت‌بخشی



بالای ۲۰ درصد بازمی‌گردد که هر کدام عاملی برای انصراف و تردید خانواده‌ها نسبت به افزایش تعداد فرزندانشان می‌شود.

اقبال تصریح می‌کند: در چنین شرایطی تحقق واقعی سیاست‌هایی نظیر واگذاری زمین هم نمی‌توانند نقش مؤثری در تشویق به فرزندآوری ایفا کنند، مگر آنکه مسائل زیربنایی میثیتی و اقتصادی حل‌وفصل شوند.

۴ چالش‌های اثر

قانون جوانی جمعیت اگرچه از لحاظ ظاهر و بر روی کاغذ به عنوان گام مؤثر دراستای مقابله با چالش‌های جمعیتی کشور، مطرح می‌شود اما قانونی است که تجربه اجرایی آن، نشان آزان دارد که بدون توجه به زیرساخت‌ها و مشکلات واقعی مردم، صرفاً به شعاری بی‌اثر تبدیل شده و خواهد شد. قانونی است که اگر نهادهای قانونگذار، خواستار موفقیت آن هستند و اگر تمایل به آن است که به ابزار واقعی برای حمایت از خانواده و افزایش جمعیت تبدیل شود. ضروری است که با بازنگری در شیوه اجرای چنین مشوق‌هایی، تمرکز بیشتری بر تأمین منابع مالی، اصلاح فرآیندهای اداری و بهبود وضعیت اقتصادی خانوارها اعمال گردد. قطعاً زمان آن فرا رسیده که سیاست‌گذاران، به‌جای گسترش شعارها اقدام اجرایی درجهت حل ریشه‌ای مشکلات اقتصادی و اجتماعی خانواده‌ها داشته‌باشند.

در حالی که جوانان باید بتوانند خود را جمع و جور کنند، زیرا با این هزینه‌ها واقفا کسب و کار سخت شده است. اجاره‌ها، هزینه‌های برق، مالیات و مسائل بهداشتی کمر این صنف را خم کرده است. اگر بتوانیم این مشکلات را کاهش دهیم جوانان و کاسب‌ها می‌توانند موفق‌تر باشند و در کارشان پیشرفت کنند.

او یکی از بزرگ‌ترین چالش‌هایی جوانان را نیروی کار دانست و گفت: نیروی کار خوب کم است و بسیاری از افراد به دنبال شغلی هستند که فقط ساعت‌های کاری را بگذرانند، همچنین اجاره‌ها در حال حاضر واقعا سرسام‌آور است. اگر کسی بخواهد در منطقه‌ای ضعیف کار کند مشتریان‌ش نیز ضعیف خواهند بود و در نتیجه درآمدش کم خواهد بود یا حتی بالعکس، اگر بخواهد در مناطق بالاشره فعالیت کند، باید هزینه‌های بالایی پرداخت کند. بسیاری از جوانان تجربه کافی ندارند و در این مسیر تنها باید ریسک کنند.

رئیس اتحادیه آب‌میوه، بستنی و کافی‌شاپ اصفهان یادآور شد: این ریسک‌ها معمولاً به خانواده‌هایشان آسیب می‌زند. ما در فضاها شاهد بودهایم که برخی خانواده‌ها مجبور شده‌اند خانه پدری خود را بفروشند تا فرزندانشان بتوانند شغلی راه‌اندازی کنند و زندگی‌های زیادی به خاطر این تصمیمات از بین رفته است. ریحیم‌زاده اظهار کرد:ای کاش قبل از شروع هر برنامه‌ای تحقیقات بیشتری انجام می‌شد تا مشخص شود آیا مسیر انتخابی درست است یا خیر. پیشگیری همیشه هزینه‌ش کمتر از درمان است. ما با افرادی روبه‌رو بودیم که به سختی توانستیم آن‌ها را منصرف کنیم، متأسفانه هشت نفر از ده نفر همچنان به این مسیر ادامه دادند و هزینه‌های سنگینی را پرداخت کردند که نه‌تنها خودشان، بلکه خانواده‌هایشان را نیز به چالش کشید.

رئیس اتحادیه آب‌میوه، بستنی و کافی‌شاپ اصفهان یادآور شد: این ریسک‌ها معمولاً به خانواده‌هایشان آسیب می‌زند. ما در فضاها شاهد بودهایم که برخی خانواده‌ها مجبور شده‌اند خانه پدری خود را بفروشند تا فرزندانشان بتوانند شغلی راه‌اندازی کنند و زندگی‌های زیادی به خاطر این تصمیمات از بین رفته است. ریحیم‌زاده اظهار کرد:ای کاش قبل از شروع هر برنامه‌ای تحقیقات بیشتری انجام می‌شد تا مشخص شود آیا مسیر انتخابی درست است یا خیر. پیشگیری همیشه هزینه‌ش کمتر از درمان است. ما با افرادی روبه‌رو بودیم که به سختی توانستیم آن‌ها را منصرف کنیم، متأسفانه هشت نفر از ده نفر همچنان به این مسیر ادامه دادند و هزینه‌های سنگینی را پرداخت کردند که نه‌تنها خودشان، بلکه خانواده‌هایشان را نیز به چالش کشید.

رئیس اتحادیه آب‌میوه، بستنی و کافی‌شاپ اصفهان یادآور شد: این ریسک‌ها معمولاً به خانواده‌هایشان آسیب می‌زند. ما در فضاها شاهد بودهایم که برخی خانواده‌ها مجبور شده‌اند خانه پدری خود را بفروشند تا فرزندانشان بتوانند شغلی راه‌اندازی کنند و زندگی‌های زیادی به خاطر این تصمیمات از بین رفته است. ریحیم‌زاده اظهار کرد:ای کاش قبل از شروع هر برنامه‌ای تحقیقات بیشتری انجام می‌شد تا مشخص شود آیا مسیر انتخابی درست است یا خیر. پیشگیری همیشه هزینه‌ش کمتر از درمان است. ما با افرادی روبه‌رو بودیم که به سختی توانستیم آن‌ها را منصرف کنیم، متأسفانه هشت نفر از ده نفر همچنان به این مسیر ادامه دادند و هزینه‌های سنگینی را پرداخت کردند که نه‌تنها خودشان، بلکه خانواده‌هایشان را نیز به چالش کشید.

رئیس اتحادیه آب‌میوه، بستنی و کافی‌شاپ اصفهان یادآور شد: این ریسک‌ها معمولاً به خانواده‌هایشان آسیب می‌زند. ما در فضاها شاهد بودهایم که برخی خانواده‌ها مجبور شده‌اند خانه پدری خود را بفروشند تا فرزندانشان بتوانند شغلی راه‌اندازی کنند و زندگی‌های زیادی به خاطر این تصمیمات از بین رفته است. ریحیم‌زاده اظهار کرد:ای کاش قبل از شروع هر برنامه‌ای تحقیقات بیشتری انجام می‌شد تا مشخص شود آیا مسیر انتخابی درست است یا خیر. پیشگیری همیشه هزینه‌ش کمتر از درمان است. ما با افرادی روبه‌رو بودیم که به سختی توانستیم آن‌ها را منصرف کنیم، متأسفانه هشت نفر از ده نفر همچنان به این مسیر ادامه دادند و هزینه‌های سنگینی را پرداخت کردند که نه‌تنها خودشان، بلکه خانواده‌هایشان را نیز به چالش کشید.

از یکدیگر شکل می‌گیرد.او شناسایی بعضی آسیب‌های اجتماعی توسط معلمان و مدیر مدارس در دانش‌آموزان را ریشه در رفتارهای هشدار دهنده‌ای دانست و بیان کرد: این مباحث زنگ هشدارای است که رفتارهای مشکوک را جدی بگیریم و با ابراج به مشاوران مدرسه یا اداره آموزش و پرورش، زمینه‌های پیشگیری را فراهم کنیم. نظریان درباره اهمیت نقش خدمات مشاوره‌ای در مدارس افزود: با محدودیت در جذب نیروی مشاور، درصد هستیم مطابق برنامه‌ریزی استانی و جذب نیروهای جدید، پوشش مشاوره‌ای را در مدارس ابتدایی، متوسطه اول و دوم تقویت کنیم، هرچند اختصاص مشاور به هر مدرسه امکان‌پذیر نیست، اما در تلاشیم مدارس به صورت ناحیه‌ای تحت پوشش خدمات مشاوره قرار گیرد. او با اشاره به مباحث سرویس رفت‌وآمد همکاران فرهنگی خاطرنشان کرد: درصدد هستیم با مشارکت دستگاه‌های اجرایی، بخشی از هزینه‌های ایاب‌وذهاب جبران شود و گامی برای رفع دغدغه‌های فرهنگیان برداشته باشیم.

به اصفهان امروز می‌گویند این قانون، دارای چارچوبی منسجم و مشوق‌هایی متنوع، برای حمایت از خانواده و فرزندآوری است که مهم ترین آن واگذاری زمین به خانواده‌ها علاوه برآنکه ارائه تسهیلاتی چون خودرو به قیمت کارخانه، بیمه مدارن خانedar و ودیعه مسکن هم زیر مجموعه‌ای از این قانون محسوب می‌شود. او تصریح می‌کند: اما آنچه در واقعیت و عمل مشاهده می‌شود اجرای بیشتر این بندها یا متوقف مانده یا به شکل ناقص انجام شده‌اند.

این استاد دانشگاه اظهار می‌کند: قطعاً طرحی مانند واگذاری زمین، برای متقاضیان، بسیار جذاب است. اما زمانی که با روندی کند و ناکارآمد همراه می‌شوند، نه‌تنها اثر مثبتی ندارند، بلکه ممکن است موجب دلسردی بیشتر در جامعه شوند. به عبارتی فاصله بین وعده‌ها و واقعیت اجرایی به‌مرور زمان، باعث کاهش اعتماد عمومی به سیاست‌های جمعیتی شده است. او ادامه می‌دهد: به این دلیل وقتی به آمار رسمی رجوع می‌کنیم با کاهش نرخ فرزندآوری و ازدواج مواجهه هستیم. زاروند کار، به قدری دشوار و پیچیده است که افراد نمی‌توانند با اتکا به این نوع از وعده‌ها، اقدام به ازدواج و با فرزندآوری داشته باشند. او یادآور می‌شود: از طرفی جدای ازمواع دسترسی به اینگونه تسهیلات؛ ریشه و اساس کاهش فرزندآوری به بیکاری، ناامنی شغلی، هزینه‌های بالای معیشت ومسکن و درمجموع تورم

یک‌تانش با اشاره به نرخ ۱,۳ درصدی فرزندآوری در اصفهان می‌گویند سال گذشته با کاهش ۸,۲ درصدی نسبت به سال قبل از آن ۴۸ هزار و ۱۵۱ ولادت در این استان ثبت شد.

او با بیان اینکه شب ک کاهش ازدواج در اصفهان، کُندتر شده است، می‌افزاید: آمار ازدواج در استان در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ معادل ۴,۶ درصد و در سال ۱۴۰۲ معادل ۲,۲ درصد کاهش یافته‌است.

به نظر می‌رسد از مهم‌ترین موانع پیش روی اجرای کامل این سیاست، کمبود زمین‌های آماده واگذاری در محدوده‌های شهری است. خصوصاً در شهرهایی مانند اصفهان که به دلیل تمرکز جمعیتی بالا و هم‌پوشانی با طرح‌هایی نظیر نهضت ملی مسکن، فشار زیادی بر منابع زمین شهری وجود دارد. همچنین تهیه نقشه‌های تفکیکی، صدور سند و اجرای زیرساخت‌هایی چون آب، برق، گاز و راهسازی ازجمله مراحل زمان‌بر و هزینه‌بر این قانون است که نیازمند هماهنگی‌های بین‌بخشی و منابع مالی کافی است؛ امری که در وضعیت اقتصادی فعلی کشور، با چالش‌های جدی روبروست.

۴ کاهش نرخ فرزندآوری و ازدواج
حمیدرضا اقبال-جامعه‌شناس با تأکید برآنکه قانون جوانی جمعیت درشرایط کنونی جامعه ایران، قابل قبول و پذیرفته است

به سال گذشته بودهایم، ریحیم‌زاده با اشاره به اینکه خدمات و تجربیات ارائه‌شده در کافه‌ها که باعث جذب جوانان می‌شود، تصریح کرد: هر کافه با توجه به نوع خدمات و فضایی که ارائه می‌دهد، توانسته است جذابیت خاصی برای مشتریان ایجاد کند. برخی کافه‌ها با طراحی‌های مدرن و فضا‌سازی‌های خاص، و برخی دیگر با برگزاری دوره‌های ها و برنامه‌های اجتماعی، مشتریان بیشتری جذب می‌کنند.

نیز متعلق به جوانانی هستند که به تازگی وارد این عرصه شده‌اند. تقریباً ۲۰ درصد از این کافه‌ها در کمتر از یک سال تعطیل شده‌اند و ما شاهد تعطیلی حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ کافه شده‌است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان گفت: با دریافت تدلیس لازم، اکنون در مقطع ابتدایی با مازاد نیرو روبه‌رو هستیم، اما در مقاطع متوسطه به‌ویژه هنرستان‌ها و بعضی رشته‌ها با کمبود روبه‌رو هستیم که با جذب نیروهای تخصصی می‌کوشیم این چالش را برطرف کنیم.

به گزارش اصفهان امروز، محمدرضا نظریان در نشست با مدیران مدارس با بیان اینکه کمبود نیروی سستی پاسخ‌گوی نیازهای آموزشی نسل امروز نیست و تدریس باید متناسب با یادگیری دیداری و فناوری محور باز تعریف شود، گفت: درحال حاضر بهرمندی از فناوری و هوش مصنوعی شخصی‌سازی شده است و متقدیم محیط‌های متنوع یادگیری باید به فرهنگ رایج در مدارس تبدیل شود و این امر مستلزم تغییر نگرش مدیران و توانمندسازی معلمان است.

نظریان با تأکید بر لزوم باز طراحی کلاس درس متناسب با ویژگی‌های نسل امروز، بر ضرورت توجه هم‌زمان به عدالت آموزشی و کیفیت‌بخشی در فرایند تعلیم و تربیت، اظهار کرد: عدالت آموزشی تنها به معنای